
 

 

 

 

 

 

Rekonstrukce Strahovské knihovny. Restaurování Filosofického sálu 

Projekt je realizován za podpory  
Finančních mechanismů EHP/Norska a grantu Magistrátu hl. města Prahy. 

 
  
 

V Praze dne 4. srpna 2010  

 
 

Tisková zpráva  
 
 

Jak jsme Vás již dříve informovali, v květnu jsme po více než osmi měsíční práci dokončili 
obnovu historicky a umělecky velmi cenné nástropní malby Filosofického sálu ve Strahovské 
knihovně. 

 
Nyní Vám přinášíme unikátní fotografie z průběhu rekonstrukce stropní fresky. Na fotografiích 

můžete sledovat jednotlivá stádia rekonstrukce, navíc v detailních záběrech, které se běžnému 
návštěvníku nenaskytnou.  Veřejnost může s jistými omezeními vidět stropní malbu již nyní – ze 
stávající prohlídkové trasy, která vede ostatními prostory knihovny, s tím, že vlastní Filosofický sál 
stále patří restaurátorům. 

 
  

 

 

 

Obr. 1: Průzkum v UV světle v místě středové 
spáry 

 

Obr. 2: Restaurování – hloubkové zpevňování 
středové spáry 

 



 

 

 

 

Obr. 3: Průzkum v UV světle - zjištění přemaleb 
 

Obr. 4: Průzkum v UV světle - zjištění přemaleb 

 

 

 

 

 

 

Obr. 5: Restaurování - odstraňování přemaleb 

 

Obr. 6: Vzorek čištění v místě signatury 
 
 

 
Pokud budete mít zájem o předlohy fotografií k reprodukci, obaťte se prosím na mne nebo 

přímo na ing. Feřtkovou (fertkova.jana@seznam.cz) –jedná se o velké soubory (5 MB..). 
 
Knihovní fondy z Filosofického sálu jsou stále přístupny badatelům. V případě vašeho zájmu 

o návštěvu sálu či rozhovor s někým ze zodpovědných pracovníků knihovny či restaurátorů rádi 
zprostředkujeme návštěvu či kontakt stejně jako fotodokumentaci.  

 
Informace o celém projektu jakož i o otevírací době kláštera a knihovny jsou na internetových 

stránkách www.strahovskyklaster.cz.  
 
 
 
 
 
 
 

Jan Stolár 
 manažer publicity projektu 

 
 
e-mail: mumbay@seznam.cz, 
jan.stolar@strahovskyklaster.cz 
tel.: 605 221 093  

mailto:fertkova.jana@seznam.cz
mailto:mumbay@seznam.cz
mailto:jan.stolar@strahovskyklaster.cz

